En el *Prologus* nos ofrece la justificación a su escrito, los ángeles han sido creados para utilidad del hombre, a fin de acercarlos al conocimiento de Dios, nuestro Señor: *Cum angeli sint tam nobiles creature et sint ad utilitatem nostram participantes nobiscum in dirigendo nos ad diligendum et cognoscendum Dominum Deum nostrum.*

Precisamente por esto, los hombres han de tener como justo esforzarse en conocerlos y en ofrecerles reverencia, obediencia y honor: *Ideo est valde conveniens quod nitamur ex posse nostro ad cognoscendum, diligendum, obediendum et honorandum angelos benignos qua propter componimus istum librum.*

Éste es el motivo fundamental que ha movido al autor a escribir la presente obra, que se muestra dividida en seis distinciones. Cada una de estas seis distinciones parte de una premisa:

Iste liber dividitur in sex distinciones. Prima distincio est ad probandum angelos esse. Secunda est de dispositione angelorum. Tercia est de fruicione quam faciunt in Deum. Quarta de locucione quam habent cum se ipsis et etiam nobiscum. Quinta distincio est de gloria quam habent angeli benigni. Sexta et ultima distincio est de pena quam habent angeli maligni qui vocantur demones sive diaboli.

Según se desprende de la estructura de la obra se trata en apariencia de una obra de una cierta *simplicitas*, sin embargo no es así, en tanto que cada una de las distinciones tendrá a su vez subdivisiones en partes diversas. Así la primera distinción se subdivide en siete partes: *bonitas, magnitudo, potestas, sapiencia, amor, iustitia et perfectio*. En efecto, el autor nos desvela la clave de la ordenación de su libro: *Conditio huius distincionis est qualiter per istas septem dignitates reguletur et ordinetur totus iste liber.*

La segunda distinción a su vez se divide en cinco partes: *essencia, ens, sunstancia, condiciones et proprietates*. Señala, además, que la condición de esta distinción se regula, dependiendo de las dignidades divinas, *de gradu in gradum*. Para hacer más plástica la argumentación de la forma angélica usa del *exemplum* siguiente:

Quoniam sicut carpentator navem construens facit materiam in sua theorica ex formis fustium in quibus navem informat in sua theorica aut etiam sicut homo iustus ex actibus suae memoriae, intellectus et voluntatis quae sunt formae facit materiam in quantum informat ex illis fidem aut

³¹ Para los comentarios insertaremos la lectura del ms. Roma, Vat., *Ottobiano Lat.* 839.

spem aut caritatem aut iustitiam seu aliquam virtutem aliam formam existentem, ita et multo melius angeli forma sub se tres formas continet quae substant ei per modum materiae, informando ex se ipsis suum velle et suum intelligere in recolendo in ipsis duobus actibus bonitatem, magnitudinem, potestatem, etc. et ideo omnes tres formae existentes angeli essentia sunt formae in quantum in proprietatibus personalibus distinguntur atque unam formam communem implicant sicut quattuor elementa, prout iam tetigimus in premissis.³²